
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 38719Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA' STRATEGICHESETTORE 04 - RAPPORTI CON LE AUTONOMIE LOCALI E LORO AGGREGAZIONI,AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, COMUNICAZIONE PUBBLICA EISTITUZIONALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 02/10/2023
Numero Registro Dipartimento 344
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13893 DEL 02/10/2023

Oggetto: Spese di rappresentanza della Giunta Regionale - servizi di ristorazione - liquidazione

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 38719Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI

 l’art. 97 Costituzione Italiana;
 il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Nuovo Codice dei contratti pubblici”;
 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni;
 il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e successive modifiche ed integrazioni;
 la legge regionale 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento dellastruttura organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale” esuccessive modificazioni ed integrazioni;
 la D.G.R. n. 2661, del 21 giugno 1999 “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n° 7/96 edal d.lgs. n. 29/93 e successive integrazioni e modificazioni”;
 il D.P.G.R. n. 354, del 24 giugno 1999 relativo alla “separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale”, per come modificatoed integrato con il D.P.G.R. n. 206, del 15 dicembre 2000;
 la D.G.R. n. 159 del 20 aprile 2022 “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale – Approvazione Regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamentoregionale 7 novembre 2021, n. 9”;
 il Regolamento regionale del 20 aprile 2022, n. 3 “Regolamento di organizzazionedelle strutture della Giunta Regionale”;
 la D.G.R. n. 33 del 30 gennaio 2019 avente ad oggetto “Approvazione del nuovopatto di integrità negli affidamenti in materia di contratti pubblici regionali”;
 la deliberazione n. 159/2022 con cui il Dipartimento “Presidenza" è statoridenominato in Dipartimento “Transizione digitale ed attività strategiche” eriorganizzato attraverso “una diversa distribuzione interna delle competenze giàascritte” afferenti alla medesima Struttura amministrativa;
 la deliberazione n. 531 del 31 ottobre 2022, con cui la Giunta Regionale, haindividuato quale Dirigente Generale del Dipartimento “Transizione Digitale ed AttivitàStrategiche” (ex Dipartimento “Presidenza”) il Dott. Tommaso Calabrò;
 il D.P.G.R. n. 107 del 03 novembre 2022 con cui è stato conferito l’incarico diDirigente Generale del Dipartimento “Transizione digitale ed attività strategiche” alDott. Tommaso Calabrò;
 il D.D.G. n. 4844 del 04/05/2022 con cui è stata approvata la nuova strutturaorganizzativa del Dipartimento Transizione Digitale ed Attività Strategiche;
 Il D.D.G. n. 9507 del 05/07/2023, con cui è stato conferito al dott. Vincenzo Ferraril’incarico di direzione ad interim del Settore 4 “Rapporti con le autonomie locali e loroaggregazioni, Affari generali ed istituzionali, Comunicazione pubblica e istituzionale”;
 Il D.D.G. n. 4583 del 29/03/2023 con cui è stata conferito, alla dipendente AnnalisaMazzei, categoria D, l’incarico di posizione organizzativa di 3^ fascia avente adoggetto “Contributi, Patrocinio, Sovvenzioni, Spese di rappresentanza, consulentidel Presidente e degli Assessori della G.R. Referendum consultivi” con decorrenza1 aprile 2023;

VISTI INOLTRE:



Cod. Proposta 38719Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 La L.R. n. 8/2002, artt. 43,44 e 45;
 il D.lgs 118/2011;
 la Legge Regionale 69 del 27 dicembre 2012 “Provvedimento generale recantenorme di tipo ordinamentale e finanziario”;
 la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023
 la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2023 – 2025
 la DGR n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilanciodi previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)
 la DGR n. 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabriaper gli anni 2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)
 il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023, approvato con D.G.R. n° 11 del 28/01/2021;
 il Disciplinare delle spese di rappresentanza della Giunta regionale approvato conDGR n. 255 del 09.06.2023;

PREMESSO CHE:
 gli Uffici del Presidente della Giunta (Gabinetto, Segreteria) per l’attività istituzionalesvolta dagli stessi, necessitano della fornitura di servizi di ristorazione (coffee break,little lunch,catering, pranzi e/o cene istituzionali, altro) da organizzare all’occorrenza; la Segreteria del Presidente, con e-mail del 26 giugno, ha richiesto l’avvio delleprocedure amministrative per la predisposizione di un quick lunch per n. 10 personein data domenica 2 luglio 2023, in occasione dell’incontro del Presidente con l'On.Anthony Rota, Speaker della Camera dei Comuni del Canada ed una suadelegazione; in data 27.06.2023 è stato richiesto il preventivo per il servizio di cui sopra alla SocietàScamar Srl, alla luce di quanto segue:– a seguito di procedura di interpello progressivo dei soggetti che hannopartecipato alla procedura di gara avente ad oggetto l’aggiudicazionedell’appalto del Servizio bar ristorazione veloce e ristorante presso i locali dellaCittadella regionale, la Società Scamar Srl è subentrata, in qualità di operatoreunico nel contratto, al posto della Ristorart Toscana srl, come da decreto n.7626 del 31/05/2023 e relativo contratto repertoriato al n. 398 del 09/06/2023;– l'art. 3 (Importo a base d'asta) del Capitolato Tecnico relativo alla gara perl'affidamento del servizio bar-ristorazione veloce e ristorante presso i localidella Cittadella regionale stabilisce: “…per l'erogazione dei servizi accessoriviene riconosciuto all'aggiudicatario un diritto di esclusiva'', laddove per serviziaccessori si intendono coffee break, lunch, aperitivi”; con mail del 27.06.2023 la Scamar srl inviava il preventivo prot. n. 293505 del28/06/2023 pari a € 600,00 iva inclusa, ritenuto congruo tenendo conto che lecondizioni economiche applicate venivano giustificate dalla resa del servizio duranteun giorno festivo;
 con decreto dirigenziale n. 9408 del 03.07.2023 è stato affidato il servizio inargomento e assunto l’impegno contabile pari a € 600,00 a favore di Scamar srl – CIG:Z983BB999B;



Cod. Proposta 38719Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

TENUTO CONTO CHE: a seguito del servizio reso, la Scamar srl ha emesso la fattura n. 515/PA pari a €900,00, avendo dovuto prestare il servizio richiesto non più per n. 10 persone bensìper n. 15 persone, senza preventiva comunicazione della Segreteria del Presidente,che ha comunque validato con mail del 21.07.2023 la prestazione ricevuta; alla luce di quanto precisato, si è reso necessario impegnare l’ulteriore somma di €300,00 a favore della predetta ditta con decreto n. 12653 dell’11.09.2023;
 si è proceduto a richiedere l’attribuzione del CIG: ZA23C5FD5F;

VISTA la fattura n. 515/PA pari a € 900,00;
RITENUTO di poter liquidare la somma di € 900,00 a favore della società Scamar S.R.L.– con sedein Lamezia Terme, giusta fattura n. 515/PA pari a € 900,00;
PRESO ATTO della regolare fornitura del servizio;
VERIFICATA la sussistenza di requisiti di cui al D.Lgs. 50/2016 e del D.Lgs. 56/2017;
ACCERTATO che sul pertinente capitolo n. U0100210101 esercizio finanziario 2023, risultano gliimpegni di spesa n. 6773/2023 e n. 7390/2023, i quali presentano la sufficiente disponibilità per farfronte al pagamento della fattura n. 515/PA pari a € 900,00;
DATO ATTO della regolarità contributiva della società “Scamar S.R.L.” in riferimento all’art. 6 D.P.R.n. 207/2010 (DURC prot INAIL_39038573);DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è individuato nell’Avv. Annalisa Mazzei,funzionario titolare di posizione organizzativa;ATTESTATO che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi siè riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria; che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 eparagrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.L.gs 118/2011;

 che sono verificate le condizioni di cui all’articolo 45 della Legge Regionale 4 febbraio 2002,n. 8 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria”;
VISTA la distinta di liquidazione n. 12010 del 02/10/2023, generata telematicamente ed allegata alpresente atto;
ATTESTATO che la spesa derivante dalla realizzazione delle attività indicate dal presente decretotrova necessaria copertura finanziaria sugli impegni di spesa: n. 6773/2023 e il n. 7390/2023;
ATTESTATA sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del procedimento, la regolaritàamministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto per le motivazioni espresse innarrativa;

DECRETA
DI NOMINARE quale Responsabile del procedimento, l’Avv. Annalisa Mazzei, funzionario titolare diposizione organizzativa;
DI LIQUIDARE la somma di € 900,00 alla società Scamar S.R.L.– con sede in Lamezia Terme,giusta fattura n. 515/PA pari a € 900,00;



Cod. Proposta 38719Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DI FAR GRAVARE gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spesa n.U0100210101 del bilancio regionale 2023, impegni di spesa n.1758/2023, n. 1682/2023 e n.6417/2023;
DI DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamentodella somma di € 900,00, per come di seguito specificato: € 818.18 di imponibile ed € 81.82 di Ivaal 10%, con bonifico bancario al beneficiario indicato nelle schede di liquidazione n. 12010 del02/10/2023;
DI DARE ATTO che si è provveduto alle pubblicazioni previste dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 2013e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensidell’art. 7 bis comma 3 del d.lgs. n. 33 del 2013, schede di pubblicazione ID: 7094 e 7332;
DI PUBBLICARE in formato aperto il presente decreto sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs.14 marzo 2013 n. 33 e nelrispetto delle disposizioni vigenti in materia di trattamento dei dati personali;
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoAnnalisa Mazzei(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteVINCENZO FERRARI
(con firma digitale)


